d'acord amb el cons. trad. mé[s] monte, rnés. E si ha menys de
36. e axi deu ésser: .P «ítem». vallen leva'n hom segons que seran». 

COLOFó 

Ffacta fine pia laudetur Virgo Maria.1 

1. D «facto fine pía laudetur virgo ria Christo»; U «facto fine pia laude
Maria. Qui scripsit scribat semper cum tur virgo Maria. Finito libro sit Iaus 
Domino vivat. Amen. Magíster Barto et gloria Christo. Amen»; aquest co
lomeus de Rivis vocatur a Christo be lofó manca en FCP. 
nedicatur»; N «finito libro sit laus, glo-

http:�sser.36
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mp O 

Petrus 1 Dei gratia, Rex Aragonum, Valencie, Majorice,2 Sardinie 1, 

Corsice, Comesque Barchinone. Nobilibus et dilectis procuratori 
nostro generali, vicegerentibus 3 Gubernatori generali Regni Sar-

5 dinie et Corsice et aliis officialibus Regni ejusdem 4 baiulis gene
ralibus Cathalonie et Regni Valencie, vicario et subvicario et baiu
lo Barchinone, necnon vicariis, salmedinis,5 marinis, iuratis, alcal
dis 6 aliisque universis et singulis baiulis localibus 7 quorumcum
que locorum Regnorum Aragonum, Valencie, Sardinie 1, Corsice 

10 ac comitatus Barchinone necnon consulibus quibuscumque per 
nos constitutis ac constituendis et universis aliis et singulis offi
cialibus et subditis nostris presentibus et qui pro tempore [Fol. 
193 v] fuerint vel locatentibus 8 [sic] eorumdem salutem 1, dilec
cionem. 

15 Sagax humana provisio rerum eventus mencies 9 1, ex conjectura 
preteritorum futura providens quanto maiora timet esse dispendia 
tanto promptiores 1, perfectiores cautelas preparare propiciat cum 
itaque noverimus actenus ab experto quod quia naves, lembi et 

1. El text d'aquests capítols del rei 4. et aliis ... eiusdem: manca en N. 
Pere el Cerimoni6s (=mp) manca en S. salmedinis: V NCP «justiciis sal
U i en e; de F solament tenim text a medinis»; A «justitiis salmedinis». 
partir de mp 36. - Petrus: P «In no,, 6. alcaldis: A «alcaydiis».
mine Domini pateat universis presen 7. localibus: manca en V; N «loca
tibus parieter et ffuturis presentem tenentibus». 
paginam in scripturis quod nos Pe 8. Iocatentibus: DVNPA «locate
trus». nentibus»; C «Iochatenentibus». 

2. Majorice: manca en VNAP. 9. mencies: il-legible en D; V «me
3. vicegerentibus: NPA «eiusque vi tiens»; N «mentiens»; C «mentís»; PA 

ces gerentibus». «menens». 
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alia quamvis marina vexilla 10 nec debitis nec completis gubema-
20 tulis regebantur nedum perdiciones rerum infinitarum et mercium